
 

 

           COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(CITTA’ Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

                                      
 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

N.  9   DEL    01/03/2018 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOMMA QUOTA ASSOCIATIVA 

A.N.U.T.E.L. “ASSOCIAZIONE NAZIONALE UFFICI TRIBUTI ENTI LOCALI” ANNO 2018 – CIG 

ZC72292CBC 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

 

PREMESSO che questo Ente,  con  Deliberazione della Giunta Municipale n. 12 

dell’08.02.2017 ha aderito all’ASSOCIAZIONE  NAZIONALE UFFICI  TRIBUTI ENTI 

LOCALI (A.N.U.T.E.L.), condividendo in pieno i fini istituzionale  che l’Associazione si 

prefigge nel proprio statuto; 

CONSIDERATO che  l’A.N.U.T.E.L. ha attivato un proprio sito in Internet, oggi ritenuto 

indispensabile per gli uffici Tributi, in considerazione della grande banca dati a disposizione, con 

accesso gratuito per i comuni Associati; 

CHE l’A.N.U.T.E.L., nella prospettiva di consolidare e rendere sempre più proficuo il suo 

rapporto con i Soci, si è impegnata a garantire agli stessi ulteriori e più rilevanti agevolazioni, 

prevedendo la possibilità di aderire alle numerosissime Convenzioni a condizioni  molto 

vantaggiose rispetto a quelle esistenti sul mercato. 

CHE questo  Comune ha aderito ad  A.N.U.T.E.L. con la quota associativa annuale di tipo A, 

corrispondente ad un importo pari ad € 175.00; 

COSTATATO  che la quota associativa da versare per l’anno 2018 ammonta ad € 175.00 ; 

RAVVISATA la necessità di provvedere al relativo impegno e liquidazione della somma di €. 

175.00; 

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 51 della L. 142/90, come recepita dalla  

L.R.  n. 48/91; 

CONSTATATO che sulla presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura Finanziaria della spesa, in 

relazione al disposto dell’art. 55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come sostituito 

dall’art. 6, comma 11, della Legge 15 maggio 1997, n. 127; 

VISTO l’O.R.EE.LL. vigente; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti, di impegnare e 

liquidare in favore dell’A.N.U.T.E.L. la quota associativa per l’anno 2018 pari ad € 175.00 

tramite Banco Posta “Coordinate IT 30 J 07601 04400 000016657884”  intestato ad 

A.N.U.T.E.L. Via Comune della Marina , 1 – 88060 MONTEPAONE (CZ). 

 

 



 

Di imputare la complessiva spesa di euro 175.00  al Capitolo  10110502/1 “CONTRIBUTI 

ASSOCIATIVI ANNUALI A ISTITUZIONI” del redigente Bilancio di Previsione esercizio 2018 – 

(Imp. n. 130  del 01/03/2018) - ove trova sufficiente copertura finanziaria. 

 
      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                 (Rag. CALIA Gaetano) 

                                                                                         


